Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no  77, de 16 de abril de 2014 – Páginas 69 e 70.

Edital no 3 – SECult, de 10 de abril de 2014 – Locais de provas. 1

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL No 03, DE 10 DE ABRIL DE 2014.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA ANALISTA E TÉCNICO
DE ATIVIDADES CULTURAIS DA CARREIRA ATIVIDADES CULTURAIS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e e considerando
o disposto no subitem 8.2 do Edital Normativo No 01, de 22 de janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 19, de 24 de janeiro
de 2014, torna público o horário e locais de realização das provas objetivas e discursivas para o cargo de Analista de Atividades Culturais do concurso
público para provimento de vagas para os cargos de Analista de Atividades Culturais e Técnicos de Atividades Culturais da Carreira Atividades
Culturais do Quadro de Pessoal do Distrito Federal.

1. Ficam convocados todos os candidatos inscritos no presente certame, conforme locais, datas e horários a seguir.
2. Os portões serão abertos uma hora antes dos horários indicados para o início das provas. As provas terão a duração de 4 (quatro) horas, incluído o
tempo destinado ao preenchimento do cartão ótico de respostas da prova objetiva e da folha de resposta da prova discursiva, se for o caso.
3. TABELA DE LOCAIS, DATAS E HORÁRIOS.
A) Dia 3 de maio de 2014, 14 (quatorze) horas, no turno da tarde.
I – Todos os candidatos que tiveram a solicitação de atendimento especial deferida farão as provas no Centro Educacional – CASEB – SGAS 909
Lote 27/28.
II – As provas para as especialidades Administração (código 101), Artes Plásticas (código 104) e Comunicação Social – Radiodifusão (código 107)
serão realizadas na Unieuro – Centro Universitário Euro Americano – Campus Asa Sul – SCES,  Avenida das Nações, Trecho 0, Conjunto 5 – Avenida
L-4 Sul, Asa Sul, Brasília – DF.
III – As provas para a especialidade Arquivologia (código 102) serão realizadas na Faculdade Projeção – Campi Taguatinga (P4 e P8) – QNB 15, Área
Especial 5, Taguatinga Norte, Taguatinga – DF.
IV – As provas para as especialidades Artes Cênicas (código 103) e Pedagogia (código 115) serão realizadas na Estácio Facitec – CSG 09 Lote 15/16
(próximo a Univ. Católica), Taguatinga Sul, Taguatinga - DF.
V – As provas para as especialidades Biblioteconomia (código 105), Conservação e Restauro (código 108), História (código 112) e Museologia
(código 114) serão realizadas na UNICESP – Faculdades Integradas Unicesp – Campus Guará – QE 11, Área Especial C/D, Guará I – Guará – DF.
VI – As provas para as especialidades Comunicação Social - Jornalismo (código 106), Contabilidade (código 109) e Estatística (código 111) serão
realizadas na Unieuro – Centro Universitário Euro Americano – Campus Águas Claras – Avenida Castanheira, Lote 3700 – Águas Claras - DF.
VII - As provas para a especialidade Direito e Legislação (código 110) serão realizadas na Faculdade Projeção – Projeção (P1), Setor C Norte, Área
Especial 4, Parte B, Taguatinga Norte; Faculdade Projeção – Campus Taguatinga (P2) – CNB 14 Lotes 7, 8 e 9, Taguatinga Norte; e Faculdade Projeção
– Campi Taguatinga (P4 e P8) – QNB 15, Área Especial 5, Taguatinga Norte; Taguatinga – DF.
VIII – As provas para a especialidade Letras (código 113) serão realizadas na Faculdades Jesus Maria José – FAJESU – QNG 46, Área Especial 8
Taguatinga Norte – Taguatinga - DF.
4. O candidato deverá acessar o endereço eletrônico http://www.iades.com.br e retirar o seu Comprovante de Inscrição com a indicação do seu local de
prova (escola, bloco e sala).
5. Demais informações acerca dos procedimentos para a realização das provas encontram-se no Edital Normativo.
6 É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais e comunicados referentes a este concurso público no
Diário Oficial do Distrito Federal e na internet, no endereço eletrônico http://www.iades.com.br.

WILMAR LACERDA